Cf. *Sermones*, *p*, Vol. II, f. 184^r, lines 21-28: “Considera quomodo anima rationalis habet duas potentias in hoc mundo diversas, ut per unam omnia in se colligat. Et est intellectus, intus seu in se legens omnia, seu omnia in se intus ligans. Et per aliam [potentiam] ad omnia progreditur ad extra et se ad omnia ligat, uti est voluntas seu amor. Per illam enim se omnibus unit ac ligat ad omnia. Sed dum est felix, deum habet in quo in se omnia habet. Et ipsa [scilicet anima rationalis] est in ipso [scilicet in deo] omnibus unita. Et hoc est idem scilicet omnia esse in ipsa et ipsam in omnibus, quia deum habet in quo omnia, et qui pariter in omnibus.” Cf. *Sermones*, *p*, Vol. II, f. 185^r, lines 6-3 from bottom, and the lengthy illustration at *Sermones*, *p*, Vol. II, f. 162^v.

475. See n. 117 of Notes to *Idiota de Mente* in my *Nicholas of Cusa on Wis-*

dom and Knowledge. See also *DM* 11 (133).

476. *DM* 11 (135).

477. See the references in n. 387 and n. 388 above, as well as the passages that are marked by them.

478. Cf. *DM* 2 (65:6-8).

479. *Sermones, p*, Vol. II, f. 104^r, lines 4-3 from bottom. See also *CA*, Prologue (6:4-6). *Sermones, p*, Vol. II, f. 60^r, lines 2-3.

480. *Compendium* 4 (9:6-7). Cf. Nicholas's description of perceiving: *Compendium* 13 (39:21 - 43:10).

481. *VS* 29 (86:9-10).

482. *VS* 29 (87:15-20).

483. *VS* 29 (86:5-6). *De Filiatione Dei* 6 (87). *LG* II (119:6-9 and 20-24).

484. "Experimur autem in nobis hanc vivam admirabilem virtutem, semen divinum, esse uti vivam imaginem, quia sumus creatores assimilativi. Sicut deus creator intelligendo veraciter creat et format, ita nos ex nostro intellectu producimus rerum similitudines; et ostendimus per artes nos similitudinum operadores. Et sicut deus in suo esse actu complicat omnes res quae sunt aut fieri possunt, ita intellectus omnium rerum similitudines complicat in virtute et explicat assimilando. Et hoc est intelligere. Sunt autem intellectuali naturae multa incitamenta data, ut semen illud excitetur et surgat faciendo fructum cognitionis, ut deus ostendat divitias gloriae suae." *Sermones, p*, Vol. II, ff. 89^v-90^r. In a slightly different context cf. *Sermones, p*, Vol. II, f. 140^v, lines 22-27. *De Aequalitate* 12. *LG* II (119:17-24).

485. Cf. *Sermones, p*, Vol. II, f. 112^v, lines 6-4 from bottom: "Intellectus noster est quasi universale semen specierum; et quum apparet ei aliqua species in phantasmatis, tunc specificatur et fit similis ei." *De Dato Patris Luminum* 2 (101:1): "Anima nostra est vis discretiva universalis ad discernendum"